Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Flower Design Noordwijk B.V., tevens h/o Stevens Keramiek, ingeschreven in

het Handelsregister van d

Gegevens onderneming

Parallel Boulevard 270
2202 HT Noordwijk

Activiteiten onderneming

Opgave volgens handelsregister: Groothandel in bloemisterijartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 €472.488,00 €-260.411,00
2015 €48.401,00 €-44.176,00
2016 €0,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

Geen.

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 129.684,00
€ 29.618,00

€0,00

12

03-12-2019
F.09/16/223
NL:TZ:0000005798:F001

26-04-2016

mr. RGC Veneman
mr. H.J. Bakker

31-05-2018
&7

31-05-2018
E7

31-05-2018
mE7

31-05-2018
=7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b3025c1-a00b-e611-80cc-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

Verslagperiode

van
20-2-2018

t/m
30-5-2018

van
31-5-2018

t/m
22-8-2018

van
21-8-2018

t/m
25-11-2018

van
26-11-2018

t/m
18-2-2019

van
19-2-2019

t/m
25-5-2019

van
26-5-2019

t/m
25-11-2019

31-05-2018

7

31-05-2018
=K

31-05-2018
=R

20-09-2018
[ 8

04-01-2019
EE

29-03-2019
[ 10

20-06-2019
EEE

03-12-2019

= 12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 0 uur 54 min
8 1 uur 0 min
9 0 uur 48 min
10 0 uur 36 min
11 0 uur 48 min
12 0 uur 42 min

totaal 4 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 0,70
TKB: 0,20

Bestede uren totaal:
RWV: 18,40
TKB : 1,30

Bestede uren in verslagperiode:

RwWV: 0,70

TKB: 0,30

Bestede uren totaal:
RWV: 19,10

TKB: 1,60

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 0,80
TKB: 0,00

Bestede uren totaal:
RWYV: 19,60
TKB: 1,60

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 0,60
TKB: 0,00

Bestede uren totaal:
RWV: 20,20
TKB: 1,80

Bestede uren in verslagperiode:

RWYV: 0,60
TKB: 0,20

Bestede uren totaal:

RWV: 20,80
TKB: 2,00

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 0:42

TKB: 0:00

Bestede uren totaal:
RWV: 21:30

TKB: 2:12

31-05-2018

7

20-09-2018
8

04-01-2019
9

29-03-2019
10

20-06-2019
11

03-12-2019
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van gefailleerde is opgericht op 10 februari 1995. Enig
aandeelhouder en bestuurder betreft Harry Moonen Beheer B.V., waarvan het
faillissement eveneens op 26 april 2016 is uitgesproken (F 09.16.223).
Middellijk bestuurder is de heer H. Moonen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor de verklaring van de bestuurder ter zake van de oorzaak van het
faillissement wordt verwezen naar het eerste faillissementsverslag. De curator
heeft zelfstandig onderzoek verricht naar de oorzaak van het faillissement.
Hieruit is niet van andere oorzaken gebleken dan door de bestuurder
verklaard.

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018
=K

31-05-2018
&7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
0 7
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
0 7
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 31-05-2018
E7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam. 31-05-2018

7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 31-05-2018
7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

31-05-2018
=7

31-05-2018
EK

31-05-2018

7

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

31-05-2018
mE7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

31-05-2018
=7

Boedelbijdrage

€0,00

31-05-2018
&7



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 31-05-2018

7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op Harry Moonen Beheer B.V. € 22.000,00 €0,00 €0,00
totaal € 22.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn enkele oninbare debiteuren. Daarnaast is er een vordering van bijna € 31-05-2018
22.000,00 op Harry Moonen Beheer B.V. Deze vordering is de reden van het 7
aanvragen van het eigen failissement aan te vragen in plaats van ontbinding

van de vennootschap via turboliquidatie. Het is op dit moment nog niet vast te

stellen of in het faillissement van Harry Moonen Beheer B.V. uitkering kan

worden gedaan aan concurrente crediteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 31-05-2018
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 38.714,43 31-05-2018
mE7

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering aangemeld ten bedrage van €
38.714,43 uit hoofde van een aan Flower Design Noordwijk B.V., Harry Moonen
Beheer B.V. en Agentuur en Commissiehandel Harry Moonen B.V. (door destijds
de Generale bank) verstrekt krediet.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 31-05-2018
=K



5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de van de bank ontvangen stukken blijkt van een verplichting tot 31-05-2018
verpanding en van een hoofdelijkheidsverklaring. Er is echter niet gebleken 7
van een daadwerkelijk gevestigd pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn verder geen stukken verstrekt waaruit blijkt van de daadwerkelijke 31-05-2018
vestiging van een pandrecht. Lindorff die de vordering van ABN Amro heeft 7
ingediend, heeft ook geen melding gemaakt van een pandrecht doch enkel de

vordering ingediend. De curator gaat er dan ook van uit dat er geen geldig

pandrecht is gevestigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 31-05-2018

7
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 31-05-2018
7

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-05-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 31-05-2018
E7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

6.6 Opbrengst
€0,00 31-05-2018

7

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 31-05-2018
7

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 31-05-2018
&7

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator komt tot het oordeel dat is voldaan aan de boekhoudplicht ex art.
2:10 BW. Het was gebleken dat de curator nog niet over alle administratie
beschikte. De overige administratie is opgevraagd en bekeken. Hieruit is niet
van verdere bijzonderheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2013 is te laat gedeponeerd. Deponering van de
jaarrekeningen 2014 en 2015 heeft niet plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting zijn de aandelen bij oprichting in 1995
volgestort. Voor zover dit toch niet is gebeurd, is een eventuele
volstortingsverplichting verjaard, zodat de curator dit niet verder zal
onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Aan de deponeringsplicht is - zoals uit het voorgaande blijkt - niet voldaan. De
curator heeft in de verslagperiode naar aanleiding van haar bevindingen in het
administratie- en rechtmatigheidsonderzoek vragen gesteld aan de
bestuurder. Die vragen zijn bevredigend beantwoord. Een deel van de
administratie was nog niet ontvangen. Deze administratie is onderzocht. Daar
is niet van bijzonderheden uit gebleken. De curator ziet geen aanleiding voor
aansprakelijkheidstelling.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018
EK



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 927,00

Toelichting
In dit kader dient rekening te worden gehouden met de aanslag art. 29-2 OB.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

Toelichting
Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 45.154,37

Toelichting
Niet van toepassing.

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018
mE7

31-05-2018

7

31-05-2018
EK

31-05-2018
E7

31-05-2018

7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen vordering.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

31-05-2018
=K

31-05-2018
&7

31-05-2018
=K

31-05-2018

7

31-05-2018
&7

31-05-2018
E7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten uitkomsten faillissement Moonen Beheer B.V. i.v.m. vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de termijn
van afwikkeling van Moonen Beheer B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

26-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2018

7

31-05-2018

7

03-12-2019
12

31-05-2018
E7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


